
 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
N° 41 DEL 21.06.2019 

 
Prot. 418 del 21.06.2019        

 
Oggetto: BANDO PER PROCEDURA CONCORSUALE RISERVATA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO  E PARZIALE, 24/36 ORE 
SETTIMANALI, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE, RISERVATO AI SOGGETTI IN 
POSSESSO DEI REQUISITI  DI CUI ALL’ART.20, COMMA 2, DEL D. LGS. 75/2017, IN 
CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1. -  APPROVAZIONE. 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43 del 19.12.2018, recante 
“Programma triennale del fabbisogno di personale (PFTP) 2019/2021 – Piano 
occupazionale per l’anno 2019.” con la quale, si è approvato il piano dei fabbisogni di 
personale ed il piano assunzioni 2019/2021 come da seguente schema: 

ANNO 2019 N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO Cat. C1 a tempo parziale  
24/36 ore settimanali; 
N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO contabile Cat. D1  a tempo parziale 
18/36 ore settimanali; 

 
Visto il punto 3) del dispositivo nel quale si è previsto che: ….(omissis)… 
- per la copertura del posto di Istruttore Ammnistrativo C1 a tempo parziale, già in 
possesso dei necessari requisiti per la stabilizzazione previsti dall’art. 20 Comma 2 del 
Dlgs. 75 22 giugno 2017, si provvederà tramite procedura riservata, previo esperimento 
della procedura di cui all’art 34 bis del Dlgs 30.03.2001 n. 165, provvedendo 
contestualmente alla proroga del corrispondente rapporto di lavoro flessibile in essere con il 
soggetto interessato fino alla conclusione della procedura (art 20 c. 8 DLgs 75 – 22 giugno 
2017); 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 41 del 19.12.2018 “Approvazione del 
Bilancio di previsione 2019-2021 e Relazione Previsionale e Programmatica.” che approva 
il Bilancio di Previsione ed assegna le risorse finanziarie per l’anno 2019;  

 
Richiamata la Deliberazione  n. 42 del 19.12.2018 “Approvazione del Piano Triennale 
delle azioni positive in materia di pari opportunità 2019-2021.” 
 



DATO ATTO che la procedura di Mobilità ai sensi dell’art. 34, commi 1-3, D.Lgs. n. 165 
del 30/03/2001, è stata avviata, con richiesta datata 14.01.2019, prot. n. 31, inoltrata ai 
Servizi di Formazione della Regione Marche, e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica, e che non sono pervenute assegnazioni di 
dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 
 
RITENUTO di dover procedere a bandire il concorso, tramite procedura riservata, per la 
copertura del posto individuato con la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43/2018; 
 
RITENUTO necessario approvare l’allegato bando di procedura concorsuale riservata, per 
la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”, - Categoria 
C - posizione economica C1 - a tempo indeterminato e parziale (24/36 ore settimanali); 
 
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75; 
 
VISTA la circolare n. 3/2017: “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato” 
del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 
 
VISTA la circolare n. 1/2018: “Legge di bilancio 2018 – integrazioni alla circolare del 23 
novembre 2017, n. 3 “Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato” 
del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 16 del 19.06.2019 recante 
“Regolamento delle modalità di assunzione agli impieghi, dei requisiti di accesso e delle 
procedure concorsuali, ordinarie e speciali.” 
 
VISTO il D.Lgs. N. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994; 
 
VISTA la Deliberazione C.R. Marche n. 29/2016; 
 
VISTA la L.R. Marche n. 15/1994 e s.m.i.; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di approvare il “BANDO PER PROCEDURA CONCORSUALE RISERVATA PER  
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE, 24/36 ORE SETTIMANALI, 
DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE, RISERVATO AI SOGGETTI IN POSSESSO DEI 
REQUISITI PER LA STABILIZZAZIONE DI CUI ALL’ART.20,  COMMA 2, DEL  D. LGS. 
75/2017, IN CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1.”, in esecuzione della 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43 del 19.12.2018, allegandolo al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del Bando all’Albo pretorio on-line del sito 
istituzionale dell’Ente e nella apposita sezione della Ammnistrazione Trasparente 
per un periodo di 30 (trenta) giorni interi e consecutivi; 



 
 

3. DI ATTESTARE che le relative risorse sono iscritte nel Bilancio di Previsione 
2019-2021, esercizio 2019, approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43 
del 19.12.2018; 
 
4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Diretttore 
F.F. dell’Ente Claudio Marchesi. 
 

 
 
        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 
                   Claudio Marchesi 
        (Originale firmato digitalmente)  
 
 
 
 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta che la copertura finanziaria della spesa conseguente al completamento 
della procedura concorsuale in oggetto sarà rilasciata nell’ambito della 
sottoscrizione del contratto di lavoro. 
 
        Il Responsabile del Servizio  
                      Rag. Nazario Magnani 
             (Originale firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 


